ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.06.2024	 № __			                                              х. Обуховка

Об утверждении муниципальной программы проведения
проверок готовности теплоснабжающей организации
и потребителей тепла к отопительному периоду 2024-2025 г.г.
на территории муниципального образования
«Елизаветинское сельское поселение»

 	В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», Администрация  Елизаветинского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

 	1. Утвердить программу проведения проверки готовности МО «Елизаветинское сельское поселение» к отопительному периоду 2024-2025 г.г. (приложение № 1).
 	2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Елизаветинского сельского поселения					В.Н. Тимофеев

Приложение № 1
к постановлению
Главы Администрации
Елизаветинского
сельского поселения
от __.06.2024 г. №  __

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Администрации
Елизаветинского сельского поселения
________________В.Н. Тимофеев

«__» июня 2024 г.

ПРОГРАММА
проведения проверки готовности МО «Елизаветинское сельское поселение» к отопительному периоду 2024-2025 годов

	Настоящая программа подготовлена во исполнение Федерального закона от 27  июля 2010 года № 190-ФЗ « О теплоснабжении», в соответствии с приказом Минэнерго России от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Елизаветинское сельское поселение».

[bookmark: _GoBack]  1. Проверка готовности МО «Елизаветинское сельское поселение» осуществляется Комиссией по оценке готовности теплоснабжающей организации и потребителей тепла к отопительному периоду 2024-2025 гг. при Администрации Елизаветинского сельского поселения. Состав комиссии утвержден Постановлением № 77 от 13.06.2024 г. Администрацией Елизаветинского сельского поселения.
       2.
	Здание Администрации Елизаветинского сельского поселения
	Местоположение по адресу: Ростовская область, Азовский район, х. Обуховка, ул. Заводская, 38 «в»
	Обслуживается самостоятельной газовой котельной

 3. В ходе проверки подлежат обследованию следующие объекты, в установленные настоящей Программой сроки:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Срок проведения обследования

	1
	МБОУ «ДК х. Обуховка» Елизаветинского с/п
	х. Обуховка, ул. Заводская, 38 в
	Срок до 14.08.2024 г.

	2
	МБДОУ № 55 «Радуга»
	х. Обуховка, ул. Ленина, 2 «а»
	Срок до 14.08.2024 г.

	3
	МБОУ «Елизаветинская СОШ»
	ст. Елизаветинская, пл. Павших Борцов, 1
	Срок до 14.08.2024 г.

	4
	МБОУ « Обуховская СОШ»
	х. Обуховка, ул. Степная, 2 а
	Срок до 14.08.2024 г.

	5
	МБОУ « Колузаевская ООШ»
	х. Колузаево, ул. Ленина, 68 а
	Срок до 14.08.2024 г.

	6
	Филиал МБОУ « Обуховская СОШ Дугинская НОШ»
	х. Дугино, ул. Ленина, 43 а
	Срок до 14.08.2024 г.

	7
	Участковая больница ст. Елизаветинская МБУЗ «ЦРБ Азовского района»
	ст. Елизаветинская, пер. Садовый, 10
	Срок до 14.08.2024 г.

	8
	ФАП х. Колузаево
	х. Колузаево, ул. Ленина, 68 в
	Срок до 14.08.2024 г.

	9
	ФАП х. Обуховка
	х. Обуховка, ул. Ленина, 27 а
	Срок до 14.08.2024 г.

	10
	ФАП х. Дугино
	х. Дугино, ул. Пушкина, 4 а
	Срок до 14.08.2024 г.

	11
	МБДОУ № 56 «Кораблик»
	х. Обуховка, ул. Сквозная, 13 б
	Срок до 14.08.2024 г.

	12
	МБУК « СДК х. Дугино»
	х. Дугино, пер. Свердлова, 12 в
	Срок до 14.08.2024 г.

     4. Комиссия запрашивает у теплоснабжающих организаций в срок с 15 июня по 31 июля 2024 г., информацию об объектах теплоснабжения с целью уточнения перечня обследуемых объектов, а также сведения о готовности данных объектов в целом к отопительному периоду 2024-2025 годов с предоставлением документов согласно Перечню, утвержденному Приказом Минэнерго России от 12.03.2013г. №103. Комиссия рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований готовности  в соответствии с Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 г. № 103.
  5. Результаты проверки оформляются комиссией по оценке готовности теплоснабжающей организации и потребителей тепла к отопительному периоду 2024-2025 гг. актом проверки готовности к отопительному периоду , который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки. Срок исполнения -31 июля по 1 сентября 2024 г.
   6. Паспорт готовности к отопительному периоду выдается Администрацией Елизаветинского сельского поселения по результатам проведенной проверки по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок.